
Disposiciones Administrativas

Decretos Forales del Diputado General

DEPARTAMENTO DEL DIPUTADO GENERAL

1941

DECRETO FORAL del Diputado General 72/2011 de 28 de marzo,
de convocatoria de Elecciones a Juntas Generales.

Según el artículo 7.1 de la Ley del Parlamento Vasco 1/1987 de
27 de marzo, la potestad de convocar elecciones a Juntas Generales
de Álava corresponde al Diputado General del Territorio Histórico,
quien hará coincidir la fecha y plazos de las mismas con los de las elec-
ciones municipales.

Los 51 Procuradores del Territorio Histórico se distribuyen, de
acuerdo con lo dispuesto con el artículo 3.1 de la Ley de Elecciones
para las Juntas Generales, en proporción a la población de cada una
de las tres circunscripciones electorales, estableciéndose en el
Decreto de convocatoria, tal y como indica el apartado 3 del artículo 7
de la citada Ley, el número de Procuradores a elegir en cada circuns-
cripción, corrigiéndose el número sobrante en función de los mayores
restos, conforme al artículo 3.2.

De conformidad con lo previsto en el apartado 3 del artículo 42
de la Ley Orgánica del Régimen Electoral General, según la redacción
dada al mismo por la Ley Orgánica 13/1994, de 30 de marzo, las
elecciones locales se celebrarán cada cuatro años el cuarto domingo
del mes de mayo del año que corresponda, procediendo la expedición
del Decreto de Convocatoria el quincuagésimo quinto día anterior a
dicha fecha, debiendo publicarse el día siguiente al de su expedición.

Con base a los datos de población de derecho que figuran en
BOTHA nº 26/2011, de 2 de marzo, en la certificación expedida por
la Delegación Provincial en Álava del Instituto Nacional de Estadística
y vistos los preceptos citados, en uso de las facultades que me
corresponden.

DISPONGO

Primero.- Se convocan elecciones a Juntas Generales de Álava
que se celebrarán el día 22 de mayo de 2011 coincidiendo con las elec-
ciones municipales.

Segundo.- El número de Procuradores a elegir en el Territorio His -
tórico de Álava será de 51, distribuidos entre las circunscripciones terri-
toriales a que se refiere el artículo 2 de la Ley 1/87 del Parlamento Vasco,
de la siguiente forma:

a) Circunscripción “Cuadrilla de Vitoria-Gasteiz”, integrada por
el municipio de Vitoria-Gasteiz: 38 Procuradores.

b) Circunscripción “Cuadrilla de Ayala/Aiara”, integrada por los
municipios de Amurrio, Artziniega, Ayala/Aiara, Llodio/Laudio y
Okondo: 6 Procuradores.

c) Circunscripción “Cuadrillas de Zuia, Salvatierra/Agurain, Añana,
Campezo- Montaña Alavesa/Kanpezu-Arabako Mendialdea, y Laguar -
dia- Rioja Alavesa/Biasteri-Arabako Errioxa, integrada por los municipios
de Alegría-Dulantzi, Añana, Aramaio, Armiñón, Arraia-Maez tu, Arrazua-
Ubarrundia, Asparrena, Baños de Ebro/Mañueta, Barrundia, Beran tevilla,
Bernedo, Campezo/Kanpezu, Elburgo/Burgelu, Elciego, Elvillar/Bilar,
Iruña de Oca/Iruña Oka, Iruraiz-Gauna, Kripan, Kuartango, Labas -
tida/ Bastida, Lagrán, Laguardia, Lanciego/Lantziego, Lantarón, Lapue -
bla de Labarca, Legutio, Leza, Moreda de Álava, Navaridas, Oyón-Oion,
Peñacerrada-Urizaharra, Ribera Alta/ Erribera goitia, Ribera Baja/Erribera
Beitia, Salvatierra/Agurain, Samaniego, San Millán/Donemiliaga,
Urkabustaiz, Valdegovía/Gaubea, Valle de Arana/Harana, Villabuena de
Álava/ Eskuernaga, Yécora/ Iekora, Zalduondo, Zambrana, Zigoitia y
Zuia: 7 Procuradores

4432

Administrazio Xedapenak

Diputatu Nagusiaren Foru Dekretuak

DIPUTATU NAGUSIAREN SAILA

1941

72/2011 FORU DEKRETUA, martxoaren 28koa, diputatu nagu-
siarena, Biltzar Nagusietarako hauteskundeen deialdiari
buruzkoa.

Lurralde historikoko diputatu nagusiak du Arabako Biltzar
Nagusietarako hauteskundeetarako deia egiteko ahalmena, eta horrek
bat etorraraziko ditu hauteskunde horien eguna eta epeak eta udal
hauteskundeenak, Eusko Legebiltzarraren martxoaren 27ko 1/1987
Legearen 7.1 artikuluaren arabera.

Lurralde historikoko 51 ahaldunak hiru hauteskunde barrutietako
biztanle kopuruaren arabera banatzen dira, Biltzar Nagusietarako
Hautes kundeen Legearen 3.1. artikuluan xedatutakoarekin bat etorriz.
Lege horren 7.3 artikuluak xedatzen duenez, deia egiten duen
dekretuan, barruti bakoitzean hautatu behar diren ahaldunen kopurua
ezarriko da, soberako kopurua hondar handienen arabera zuzenduz,
3.2 artikuluak dioenari jarraiki.

Hauteskunde Araubide Orokorraren Legearen 42.3 artikuluan
(martxoaren 30eko 13/1994 Lege Organikoek hura aldatu duen
moduan) aurreikusitakoarekin bat etorriz, lau urtean behin egingo
dira udal hauteskundeak; hain zuzen ere, dagokion urteko maiatzaren
laugarren igandean. Deia egiten duen dekretua, berriz, egun horren
aurreko berrogeita hamabosgarren egunean emango da eta eman
ondoko egunean argitaratuko.

ALHAOren 2011ko 26. alean, martxoaren 2koan, eta Estatistika
Institutu Nazionalaren Arabako Ordezkaritza Probintzialak jaulkitako
ziurtapenean agertzen diren zuzenbidezko populazioaren datuetan
oinarrituz, eta aipatu diren aginduak ikusirik, dagozkidan ahalmenez
baliatuz, honako hau,

XEDATU DUT

Lehenengoa.- Arabako Biltzar Nagusietarako hauteskundee-
tarako deia egiten da. 2011ko maiatzaren 22an egingo dira horiek, udal
hauteskundeekin batera.

Bigarrena.- Arabako Lurralde Historikoan hautatu behar diren
ahaldunak 51 dira, Eusko Legebiltzarraren 1/87 Legearen 2. arti-
kuluan aipatzen diren lurralde-barrutien artean era honetan banatuak:

a) “Gasteizko Kuadrilla”ko barrutia, Gasteizko udalerriak osatua:
38 biltzarkide. 

b) “Aiarako Kuadrilla”ko barrutia, Amurrio, Artziniega, Aiara,
Laudio eta Okondoko udalerriek osatua: 6 biltzarkide.

c) Zuia, Agurain, Añana, Kanpezu-Arabako Mendialdea eta
Biasteri-Arabako Errioxako kuadrillen barrutia, Dulantzi, Añana,
Aramaio, Armiñón, Arraia-Maeztu, Arratzua-Ubarrundia, Asparrena,
Mañueta, Barrundia, Berantevilla, Bernedo, Kanpezu, Burgu, Elciego,
Bilar, Iruña Oka, Iruraiz-Gauna, Kripan, Kuartango, Bastida, Lagran,
Guardia, Lantziego, Lantarón, Lapuebla de Labarca, Legutio, Leza,
Moreda, Navaridas, Oion, Urizaharra, Erriberagoitia, Erriberabeitia,
Agurain, Samaniego, Donemiliaga, Urkabustaiz, Gaubea, Harana,
Eskuernaga, Iekora, Zalduondo, Zambrana, Zigoitia eta Zuiako
udalerriek osatua: 7 biltzarkide.

2011ko martxoaren 29a, asteartea ALHAO 38 BOTHA Martes, 29 de marzo de 2011

I IDIPUTACIÓN FORAL DE ÁLAVAARABAKO FORU ALDUNDIA



4433

Hirugarrena.- Dekretu hau ALHAOn argitaratzen den egunean
bertan jarriko da indarrean. 

Vitoria-Gasteiz, 2011ko martxoaren 28a.– Diputatu nagusia,
XABIER AGIRRE LÓPEZ.– Lege Araubidearen Zuzendaria, JESÚS M.
ELORZA FERNÁNDEZ.

DIPUTATU NAGUSIAREN SAILA

1955

73/2011 FORU DEKRETUA, martxoaren 28koa, diputatu nagu-
siarena, Arabako Biltzar Nagusietarako hauteskunde
prozesuko baliabide materialak zehazteari buruzkoa.

Biltzar Nagusietarako Hauteskundeetarako deia egin du Diputatu
Nagusiak martxoaren 28n emandako 72/2011 Foru Dekretuaren
bitartez. Hauteskunde horiek Udal Hauteskundeekin batera egingo dira,
datorren maiatzaren 22an.

1999. urtetik aurrera, hainbat hauteskunde prozesuren ondoren
hartutako esperientzian oinarriturik, Diputatu Nagusiak hauteskunde
prozesu bakoitzean foru dekretu bakarra eman du Biltzar
Nagusietarako hauteskundeetan erabili beharreko bitarteko mate-
rialak xedapen bakar baten pean biltzeko.

Horrela bada, diputatu nagusiaren 68/1999, 64/2003 eta 80/2007
foru dekretuek, hauteskundeen azpiegiturari dagokionez, erreferen -
tziatzat hartu zuten apirilaren 16ko 605/99 Errege Dekretua,
hauteskunde prozesuen arauketa osagarria onartzen duena,
hauteskunde prozesu bakoitzerako indarrean dagoen idazkuntzan.

Biltzar Nagusietarako 2007ko hauteskundeak egin ondoren,
hauteskunde legeriak foru arauei berriro eragiten dieten aldaketak
izan ditu.

Zehazki, urtarrilaren 28ko 2/2011 Lege Organikoak, Hauteskunde
Araubide Orokorraren 5/1985 Lege Organikoa aldatzen duenak, ezin-
bestean lotu ditu toki hauteskundeetan (Biltzar Nagusietarako hautes-
kundeak horien barnean daude) botoa emateko eskubidea udalerri
bateko bizilaguna izateko baldintzarekin, halaxe xedatzen baitu
Espainiako Konstituzioak 140. artikuluan, eta, beraz, Espainiako
Egoiliar diren Espainiarren Erroldan inskribaturik egotearekin. 

Era berean, datorren maiatzaren 22an izango diren hauteskunde
prozesuei begira, 605/99 Errege Dekretuaren 5.4. artikuluak haue-
teskunde prozesu bat baino gehiago batera egiten direnean inpri-
makiak aldatzeko ahalmena ematen dio Barne Ministerioari, haiek
koordinatzeko. Dekretu horretan aurreikusitakoaren babespean,
Ministerio horrek, 2011ko maiatzaren 22an egingo diren hauteskunde
prozesu guztietarako diren elementu komunak zehaztu ditu.
Hauteskunde prozesu honetarako, elementu komun horien artean
sartu du Mahaiaren eraketa akta, Mahaia bakarra dela uste duelako,
nahiz eta zenbait hauteskunde aldi berean egin. Beraz, egoera horre-
tarako egokiagoa da agiri bakarra egitea Mahaiaren eraketa jasota
geratzeko eta deitutako hauteskunde bakoitzerako eraketa akta bat
ez egiteko.

Horiek horrela, inprimaki eredu batzuetan eraginkortasun arra-
zoiengatik egiten diren eguneratzeak alde batera utzita, xedapen
horiek foru arauak egokitzera behartzen dute. Horretarako, honakoak
kenduko dira: alde batetik, atzerrian dauden egoiliarrarrentzako boto
txartelaren eredua eta, bestetik, Biltzar Nagusietarako hauteskun-
deetako Mahaiaren eraketa aktaren eredua. 

Horren ondorioz, aurretik adierazitakoa kontuan edukiz, eta
dagozkidan ahalmenez baliatuz

XEDATU DUT

Lehenengoa.- Hautestontziak eta kabinak.
Arabako Lurralde Historikoko Biltzar Nagusietarako 2011ko

hauteskunde prozesuan, hauteskunde prozesuen arauketa osagarria
onartzen duen apirilaren 16ko 605/99 Errege Dekretuaren indarrean

Tercero.- Este Decreto entrará en vigor el mismo día de su publi-
cación en el BOTHA.

Vitoria-Gasteiz, a 28 de marzo de 2011.– Diputado General,
XABIER AGIRRE LÓPEZ.– Director de Régimen Jurídico, JESÚS M.
ELORZA FERNÁNDEZ.

DEPARTAMENTO DE DIPUTADO GENERAL

1955

DECRETO FORAL del Diputado General 73/2011, de 28 de marzo,
de determinación de los medios materiales del proceso
electoral a Juntas Generales de Álava.

Por Decreto Foral de esta Diputación General nº 72/2011, de
28 de marzo, se han convocado Elecciones a Juntas Generales de Álava
a celebrar el 22 de mayo próximo, coincidiendo con las elecciones
locales.

A partir de 1999, en base a la experiencia acumulada tras varios
procesos electorales, el Diputado General ha dictado en cada proceso
electoral un único Decreto Foral para reunir bajo una única disposición
las cuestiones relativas a los elementos materiales a utilizar en las elec-
ciones a Juntas Generales.

Así, el Decreto Foral del Diputado General 68/1999, el 64/2003
y el 80/2007 tomaron como referente, en lo relativo a la infraestructura
electoral, el Real Decreto 605/99, de 16 de abril, de regulación comple-
mentaria de los procesos electorales, en la redacción vigente para cada
proceso electoral.

Con posterioridad a la celebración de las elecciones a Juntas
Generales en 2007, la legislación electoral ha sufrido modificaciones
que nuevamente afectan a la normativa foral.

Concretamente, la Ley Orgánica 2/2011, de 28 de enero, por la
que se modifica la Ley Orgánica 5/1985 del Régimen Electoral General,
ha unido indefectiblemente el ejercicio del derecho de sufragio en elec-
ciones locales, incluidas en ellas las de Juntas Generales, a la
condición de vecino de un municipio, tal y como dispone el artículo
140 de la Constitución española, y, por lo tanto, a figurar inscrito en
el Censo de Españoles Residentes en España.

Asimismo, de cara a los procesos electorales a celebrar el
próximo día 22 de mayo, el Ministerio de Interior, al amparo de lo
previsto en el art. 5.4 del Real Decreto 605/99, que le habilita para
modificar los impresos electorales cuando coinciden varios procesos
al objeto de su coordinación, ha determinado los que son comunes
a los diversos procesos que se celebran el 22 de mayo de 2011.
Para este proceso electoral se incluye entre dichos elementos
comunes el Acta de Constitución de la Mesa por considerar que,
aunque coincida la celebración de varias elecciones, la Mesa es
única resultando más acorde con dicha circunstancia elaborar un
único documento para dejar constancia de la constitución de la Mesa
y no confeccionar una Acta de Constitución para cada una de las elec-
ciones convocadas.

Así las cosas, al margen de actualizaciones que, por razones
de eficacia, se realizan en ciertos modelos de impresos, estas dispo-
siciones obligan a adecuar la normativa foral, eliminando, por un
lado, el modelo de papeleta de votación de residentes ausentes en
el extranjero y, por otro lado, el modelo de acta de constitución de la
Mesa para las elecciones a Juntas Generales.

En su virtud, teniendo en cuenta lo anteriormente indicado, en uso
de las facultades que me competen

DISPONGO

Primero.- Urnas y cabinas.
Son de aplicación en el proceso electoral a Juntas Generales

del Territorio Histórico de Álava 2011 las previsiones contenidas en
los artículos 1, 2 y 3 del Real Decreto 605/99, de 16 de abril, en su

2011ko martxoaren 29a, asteartea ALHAO 38 BOTHA Martes, 29 de marzo de 2011


